
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 93, 18.12.2018

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ

12.12.2018 № 198
О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Пермской городской Думы «О внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской 
Думы от 26.06.2007 № 143»�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������4

13.12.2018 № 199
О назначении публичных слушаний по рассмотрению вопроса предоставления разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410111:966, объекта капитального 
строительства с кадастровым номером  59:01:0000000:48407 – «гаражи отдельно стоящие надземные» 
в территориальной зоне обслуживания и деловой активности местного значения (Ц-2) во дворе дома 
по ул. 25-го Октября, 24 в Ленинском районе города Перми�����������������������������������������������������������������������������������������������������6

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

13.12.2018 № 26-1
Об утверждении Положения о служебном удостоверении муниципального служащего аппарата Пермской городской 
Думы�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������8

РАСПОРЯЖЕНИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

11.12.2018 № 440р-1
О внесении изменений в распоряжение председателя Пермской городской Думы от 16.01.2017 № 6р-1 «Об 
утверждении Перечня должностей муниципальной службы в аппарате Пермской городской Думы, при  замещении 
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о  своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»�����������������������������������������������������������10

13.12.2018 № 446р-1 
О признании утратившим силу распоряжения Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы 
от 06.04.2016 № 104-р «Об утверждении Положения о служебном удостоверении муниципального служащего 
аппарата Пермской городской Думы»�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������11

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

12.12.2018 № 974
О признании утратившим силу постановления администрации города Перми от 16.06.2014 № 404 «О подготовке 
документации по планировке территории, ограниченной ул. Екатерининской, ул. Парковой, ул. Луначарского 2-й, 
ул. Клименко в Ленинском районе города Перми»��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������12

12.12.2018 № 975
О внесении изменений в расчетные показатели субсидий на иные цели муниципальным учреждениям, подведомственным 
комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми, в части расходов на организацию 
и проведение физкультурных мероприятий согласно календарному плану на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов, утвержденные постановлением администрации города Перми от 07.11.2017 № 1006����������������������������������������������12



ОГЛАВЛЕНИЕ2 № 93, 18.12.2018

12.12.2018 № 976
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 11.10.2016 № 819 «Об установлении 
расходного обязательства в сфере применения информационных технологий, возникающего в связи с осуществлением 
полномочий по вопросам местного значения Пермского городского округа»�����������������������������������������������������������������������13

12.12.2018 № 977
О внесении изменений в состав комиссии по разработке и реализации инвестиционных проектов, утвержденный 
постановлением администрации города Перми от 29.02.2012 № 21-П «Об утверждении Положения о комиссии по 
разработке и реализации инвестиционных проектов»��������������������������������������������������������������������������������������������������������������14

13.12.2018 № 978
О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое развитие города Перми», 
утвержденную постановлением администрации города Перми от 19.10.2017 № 898�����������������������������������������������������������14

13.12.2018 № 979
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 04.07.2011 № 331 «О создании 
муниципального казенного учреждения «Пермское городское управление гражданской защиты» путем изменения 
типа существующего муниципального учреждения «Пермское городское управление гражданской защиты»�����������������17

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Распоряжение начальника управления жилищных отношений администрации города Перми от 02.12.2018 
№ СЭД-059-11-01-04-262 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в управлении жилищных 
отношений администрации города Перми, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении 
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»�����������������������������������������������������������17

Распоряжение начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми 
от 11.12.2018 № СЭД-059-22-01-03-1008 «О подготовке проекта межевания территории, ограниченной ул. Александра 
Матросова, ул. Монастырской, ул. Крисанова, ул. Окулова, зданием по ул. Окулова, 39, зданием по ул. Окулова, 39 
в Ленинском районе города Перми»�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������19

Распоряжение начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми от 11.12.2018 
№ СЭД-059-22-01-03-1009 «О подготовке проекта межевания территории, ограниченной ул. Гашкова, ул. 2-ой 
Баранчинской в Мотовилихинском районе города Перми»������������������������������������������������������������������������������������������������������20

Распоряжение начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми от 11.12.2018 
№ СЭД-059-22-01-03-1010 «О подготовке проекта межевания территории, ограниченной ул. 7-ой Ипподромной, 
зданием по шоссе Космонавтов, 188, зданием по шоссе Космонавтов, 190, ул. 3-ей Верховой, зданием по 
ул. Кордонной, 15, зданием по ул. Кордонной, 9 в Индустриальном районе города Перми»�����������������������������������������������21

Распоряжение начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми 
от 11.12.2018 № СЭД-059-22-01-03-1011 «О подготовке проекта межевания территории, ограниченной ул. Трамвайной, 
ул. 2-ой Рыночной, зданием по проспекту Парковому, 5а, зданием по проспекту Парковому, 5/1, зданием по проспекту 
Парковому 3/1, зданием по проспекту Парковому, 1б, ул. Шпальной в Дзержинском районе города Перми»������������������22

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Распоряжение главы администрации Кировского района города Перми от 12.12.2018 № СЭД-059-23-01-02-264 
«О принудительном демонтаже самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых объектов»����������������23



ОГЛАВЛЕНИЕ 3№ 93, 18.12.2018

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Сообщение о технической ошибке����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������29

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков������������������������������������30



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 93, 18.12.2018

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ

ГЛАВА ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 19812.12.2018

О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Пермской городской Думы 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные 

решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143»

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города 
Перми, решения Пермской городской Думы от 26 июня 2007 г. № 143 «Об утверждении Правил землепользования и 
застройки города Перми», заявления Министерства территориальной безопасности Пермского края от 23 мая 2018 г. 
№ СЭД-10-01.1-04-89
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта решения Пермской городской Думы «О внесе-
нии изменений в Правила землепользования  и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской 
Думы от 26.06.2007 № 143» (далее – проект решения) в отношении градостроительных регламентов территориальных 
зон Ц-1, Ц-2, Ц-3, Ц-4, Ц-5, Ц-6, ЦС-1, ЦС-2, ЦС-3, ЦС-4, Ж-1, Ж-2, Ж-3, Ж-4, Ж-5, С-2, С-3, С-4, ПК-1, ПК-2, ПК-3, 
ПК-4, ПК-5, Р-1, Р-2, Р-3, Р-4, Р-5, Р-6, ГЛ, СХ в части приведения в соответствие с видом разрешенного использования 
«обеспечение внутреннего правопорядка» (код 8.3), установленным приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 01 сентября 2014 г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использо-
вания земельных участков».

2. Срок проведения публичных слушаний составляет 2 месяца со дня опубликования проекта решения на офи-
циальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет до 
дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний на указанном сайте.

3. Проект решения и перечень информационных материалов к нему: комплект материалов проекта решения 
и положительное заключение комиссии  по землепользованию и застройке города Перми, в котором отмечается факт 
готовности проекта решения к обсуждению и утверждению, подлежат опубликованию на официальном сайте муници-
пального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.gorodperm.ru до 18 
января 2019 г.

4. Экспозиции проекта решения с перечнем информационных материалов к нему проводятся с 10 января 2019 г. 
по 08 февраля 2019 г.: понедельник-четверг с 10.00 час. до 17.00 час., пятница с 10.00 час. до 16.00 час. по следующим 
адресам: 

614990, г. Пермь, ул. Сибирская, 58, администрация Свердловского района города Перми;
614990, г. Пермь, ул. Ленина, 85, администрация Дзержинского района  города Перми; 
614113, г. Пермь, ул. Кировоградская, 33, администрация Кировского района города Перми;
614014, г. Пермь, ул. Уральская, 36, администрация Мотовилихинского района города Перми;
614000, г. Пермь, ул. Борчанинова, 8, общественный центр «Совет»;
614095, г. Пермь, ул. Мира, 15, администрация Индустриального района  города Перми;
614026, г. Пермь, ул. Александра Щербакова, 24, администрация Орджоникидзевского района города Перми;
614105, г. Пермь, поселок Новые Ляды, ул. Транспортная, 2, администрация поселка Новые Ляды города Перми.
5. Консультирование посетителей экспозиции проекта решения осуществляется:
22 января 2019 г. с 17.00 час. до 18.00 час. по адресу: 614113, г. Пермь,  ул. Кировоградская, 33, администрация 

Кировского района города Перми, актовый зал;
22 января 2019 г. с 17.00 час. до 18.00 час. по адресу: 614026, г. Пермь,  ул. Александра Щербакова, 24, админи-

страция Орджоникидзевского района города Перми, актовый зал;
22 января 2019 г. с 17.00 час. до 18.00 час. по адресу: 614990, г. Пермь,  ул. Сибирская, 58, администрация Свер-

дловского района города Перми, актовый зал; 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 93, 18.12.2018

23 января 2019 г. с 17.00 час. до 18.00 час. по адресу: 614014, г. Пермь,  ул. Уральская, 36, администрация Мото-
вилихинского района города Перми, актовый зал;

23 января 2019 г. с 17.00 час. до 18.00 час. по адресу: 614990, г. Пермь,  ул. Ленина, 85, администрация Дзержин-
ского района города Перми, актовый зал;

23 января 2019 г. с 17.00 час. до 18.00 час. по адресу: 614000, г. Пермь,  ул. Борчанинова, 8, общественный центр 
«Совет»;

24 января 2019 г. с 17.00 час. до 18.00 час. по адресу: 614105, г. Пермь, поселок Новые Ляды, ул. Транспортная, 
2, администрация поселка Новые Ляды  города Перми, актовый зал;

24 января 2019 г. с 17.00 час. до 18.00 час. по адресу: 614095, г. Пермь,  ул. Мира, 15, администрация Индустри-
ального района города Перми, актовый зал.

6. Провести собрания участников публичных слушаний по теме, указанной в пункте 1 настоящего постановления:
22 января 2019 г. в 18.00 час. по адресу: 614113, г. Пермь, ул. Кировоградская, 33, администрация Кировского 

района города Перми, актовый зал;
22 января 2019 г. в 18.00 час. по адресу: 614026, г. Пермь, ул. Александра Щербакова, 24, администрация Орджо-

никидзевского района города Перми, актовый зал;
22 января 2019 г. в 18.00 час. по адресу: 614990, г. Пермь, ул. Сибирская, 58, администрация Свердловского 

района города Перми, актовый зал; 
23 января 2019 г. в 18.00 час. по адресу: 614014, г. Пермь, ул. Уральская, 36, администрация Мотовилихинского 

района города Перми, актовый зал;
23 января 2019 г. в 18.00 час. по адресу: 614990, г. Пермь, ул. Ленина, 85, администрация Дзержинского района 

города Перми, актовый зал;
23 января 2019 г. в 18.00 час. по адресу: 614000, г. Пермь, ул. Борчанинова, 8, общественный центр «Совет»;
24 января 2019 г. в 18.00 час. по адресу: 614105, г. Пермь, поселок Новые Ляды, ул. Транспортная, 2, админист-

рация поселка Новые Ляды города Перми, актовый зал;
24 января 2019 г. в 18.00 час. по адресу: 614095, г. Пермь, ул. Мира, 15,  администрация Индустриального района 

города Перми, актовый зал.
7. Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-

чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объ-
ектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их 
права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства.

8. Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, вправе представить предложения и замечания 
по проекту решения: 

в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;
в письменной форме в комиссию по землепользованию и застройке города Перми по адресу: 614000, г. Пермь, 

ул. Сибирская, д. 15, каб. 003 по 08 февраля 2019 г.;
посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта решения в период проведения 

экспозиции проекта решения по 08 февраля  2019 г.
9. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, возложить на администрацию го-

рода Перми.
10. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми, комиссии по землепользо-

ванию и застройке города Перми, территориальным организационным комитетам по проведению публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности при администрациях районов города Перми, состав которых утвержден в 
установленном порядке, обеспечить в пределах своих полномочий:

10.1. соблюдение требований законодательства, нормативных правовых актов города Перми по организации и 
проведению публичных слушаний;

10.2. информирование участников публичных слушаний о дате, времени  и месте проведения публичных слу-
шаний;

10.3. своевременное оформление протоколов собраний публичных слушаний, протокола публичных слу-
шаний, подготовку и опубликование заключения  о результатах публичных слушаний в печатном средстве массо-
вой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город 
Пермь» и на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 93, 18.12.2018

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве мас-
совой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город 
Пермь».

12. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-
становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

13. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить настоящее поста-
новление на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы администра-
ции города Перми Агеева В.Г.

Д.И. Самойлов

ГЛАВА ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 19913.12.2018
О назначении публичных слушаний по рассмотрению вопроса предоставления разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410111:966, 
объекта капитального строительства с кадастровым номером 59:01:0000000:48407 – «гаражи отдельно 

стоящие надземные» в территориальной зоне обслуживания и деловой активности местного 
значения (Ц-2) во дворе дома по ул. 25-го Октября, 24 в Ленинском районе города Перми

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Пер-
ми, решения Пермской городской Думы от 26 июня 2007 г. № 143 «Об утверждении Правил землепользования и застрой-
ки города Перми», заявления Никитина Евгения Павловича от 23 октября 2018 г. № 059-22-01-43-3587
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению вопроса предоставления разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка  с кадастровым номером 59:01:4410111:966, объекта капитального стро-
ительства  с кадастровым номером 59:01:0000000:48407 – «гаражи отдельно стоящие надземные» в территориальной 
зоне обслуживания и деловой активности местного значения (Ц-2) во дворе дома по ул. 25-го Октября, 24 в Ленинском 
районе города Перми.

2. Срок проведения публичных слушаний составляет не более 1 месяца  со дня оповещения жителей муници-
пального образования о проведении публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных  
слушаний на официальном сайте муниципального образования город Пермь  в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

3. Материалы по теме публичных слушаний, указанной в пункте 1 настоящего постановления, заключение орга-
на, уполномоченного в области градостроительной деятельности, на заявление и обосновывающие материалы подлежат 
опубликованию на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет www.gorodperm.ru  до 20 декабря 2018 г.

4. Экспозиция с перечнем информационных материалов по теме публичных слушаний проводится с 20 декабря 
2018 г. по 15 января 2019 г.: понедельник-четверг – с 10.00 час. до 17.00 час., пятница – с 10.00 час. до 16.00 час. по ад-
ресу: 614000, г. Пермь, ул. Борчанинова, 8, общественный центр Ленинского района города Перми «Совет».

5. Консультирование посетителей экспозиции по теме публичных слушаний осуществляется 14 января 2019 г. 
с 17.00 час. до 18.00 час. по адресу, указанному в пункте 4 настоящего постановления.

6. Провести собрание участников публичных слушаний по теме, указанной в пункте 1 настоящего постанов-
ления, 14 января 2019 г. в 18.00 час. по адресу: 614000, г. Пермь, ул. Борчанинова, 8, общественный центр Ленинского 
района  города Перми «Совет», актовый зал.

7. Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 93, 18.12.2018

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объ-
ектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их 
права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства.

8. Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, вправе представить предложения и замечания 
по теме, указанной в пункте 1 настоящего постановления: 

в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;
в письменной форме в адрес комиссии по землепользованию и застройке города Перми по адресу: 614000, г. 

Пермь, ул. Сибирская, д. 15, каб. 003  по 15 января 2019 г.;
посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции  информационных материалов по теме 

публичных слушаний в период проведения экспозиции по теме, указанной в пункте 1 настоящего постановления, по 15 
января 2019 г.

9. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, возложить на заявителя.
10. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми, комиссии по землепользо-

ванию и застройке города Перми, территориальному организационному комитету по проведению публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности при администрации Ленинского района города Перми, состав которого 
утвержден в установленном порядке, обеспечить  в пределах своих полномочий:

10.1. соблюдение требований законодательства, нормативных правовых  актов города Перми по организации и 
проведению публичных слушаний;

10.2. информирование заинтересованных лиц о дате, времени и месте  проведения публичных слушаний;
10.3. своевременное оформление протокола собрания публичных слушаний, протокола публичных слу-

шаний, подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний в печатном средстве массо-
вой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город 
Пермь» и на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве мас-
совой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город 
Пермь».

12. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-
становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

13. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить настоящее поста-
новление на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы администра-
ции города Перми Агеева В.Г.

 Д.И. Самойлов



ОГЛАВЛЕНИЕ8 № 93, 18.12.2018

Пермская городская Дума VI созыва
Председатель Пермской городской Думы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 26-113.12.2018

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Об утверждении Положения о служебном удостоверении 
муниципального служащего аппарата Пермской городской Думы

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Фе-
дерации», решением Пермской городской Думы от 27.05.2008 № 156 «Об утверждении Положения о муниципальной 
службе в городе Перми»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о служебном удостоверении муниципального служащего аппарата Пермской город-
ской Думы.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный бюлле-
тень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Пермской город-

ской Думы Романюту С.Е.

Ю.А.Уткин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением 

председателя Пермской 
городской Думы 

от 13.12.2018 № 26-1

ПОЛОЖЕНИЕ
о служебном удостоверении муниципального служащего аппарата Пермской городской Думы

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок изготовления, выдачи и замены служебного удостоверения 
муниципального служащего аппарата Пермской городской Думы (далее-Удостоверение), содержит описание и форму 
(приложение к настоящему Положению) Удостоверения.

1.2. Удостоверение изготавливается с использованием полиграфического оборудования.
1.3. Удостоверение оформляется и выдается муниципальному служащему аппарата Пермской городской Думы 

(далее-Дума) на период замещения им должности муниципальной службы. В случае увольнения с муниципальной 
службы муниципальный служащий аппарата Думы обязан сдать Удостоверение.

1.4. Удостоверение является документом, подтверждающим должностные полномочия муниципального служа-
щего аппарата Думы.

1.5. Срок действия Удостоверения – 5 лет со дня его выдачи.
1.6. Удостоверение подписывается председателем Думы и заверяется печатью Думы.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 9№ 93, 18.12.2018

II. Описание Удостоверения

2.1. Удостоверение представляет собой цельнокрытую книжечку в переплете из кожзаменителя (тисненый бу-
мвинил), складывающуюся пополам, бордового (темно-красного) цвета, с бумажной мягкостью, углы прямые, изготов-
ленную из твердой бумаги. Размер сложенного Удостоверения - 100 х 65 мм.

Надписи на обложке Удостоверения выполняются тиснением фольгой золотого цвета: 
«РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ» – в одну строку,
ниже – «ПЕРМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА» – в две строки.
2.2. Бланк Удостоверения представляет собой две внутренние цветные вклейки. Бумага вклеек имеет плотность 

120 г/м.
Вклейки размещаются внутри Удостоверения с левой и правой сторон. Вклейки выполняются с использованием 

трех цветов (белый, синий, красный - триколор) в виде равновеликих горизонтальных полос, по фону – тангир. 
На левой внутренней вклейке на фоне триколора:
в верхней части посередине размещается надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ №», чуть ниже, с левого края - герб го-

рода Перми (в цветном исполнении), с правого края - фотография владельца (в цветном или черно-белом исполнении) 
размером 30х40 мм, в нижней части – надпись «Дата выдачи».

На правой внутренней вклейке на фоне триколора последовательно сверху вниз размещаются надписи:
«ПЕРМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА» – в одну строку,
«АППАРАТ» - в одну строку,
с указанием фамилии, имени, отчества – в две строки,
с указанием должности муниципального служащего аппарата Думы – в количество строк, необходимых для 

наименования указанной должности, 
«Председатель Пермской городской Думы» с указанием фамилии и инициалов – в две строки.

III. Порядок изготовления, выдачи и замены Удостоверений

3.1. Организация работы по изготовлению, учету, выдаче и замене Удостоверений возлагается на структурное 
подразделение аппарата Думы, осуществляющее организацию обеспечения прохождения муниципальной службы (да-
лее - кадровая служба).

3.2. Основанием для изготовления Удостоверения служит назначение лица на должность муниципальной служ-
бы в аппарат Думы, смена фамилии муниципального служащего аппарата Думы, изменение наименования его должно-
сти или истечение срока действия Удостоверения.

3.3. Выдача Удостоверения муниципальному служащему осуществляется кадровой службой после его подпи-
сания председателем Думы, проставления оттиска печати Думы и регистрации в журнале учета выдачи Удостоверений.

3.4. В случае утраты (хищения) Удостоверения или прихода его в негодность муниципальный служащий аппа-
рата Думы обязан уведомить председателя Думы  о произошедшем в письменном виде (далее - заявление об утрате) не 
позднее двух рабочих дней после дня, когда ему стало известно об указанном событии (не считая времени нахождения 
в отпуске, командировке, отсутствия по причине временной нетрудоспособности). В заявлении об утрате должны быть 
указаны обстоятельства утраты Удостоверения, принятые меры по его поиску, изложена просьба о выдаче нового Удо-
стоверения.

По результатам рассмотрения заявления об утрате кадровая служба организует изготовление нового Удостове-
рения в течение десяти рабочих дней после дня поступления заявления об утрате.

3.5. В случае обнаружения утерянного (похищенного) Удостоверения после изготовления и выдачи муници-
пальному служащему аппарата Думы нового Удостоверения ранее утраченное Удостоверение подлежит сдаче в кадро-
вую службу.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ10 № 93, 18.12.2018

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к Положению о служебном удостоверении 

муниципального служащего аппарата  
Пермской городской Думы

ФОРМА
удостоверения муниципального служащего аппарата Пермской городской Думы  

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к Положению о служебном удостоверении  
муниципального служащего аппарата  
Пермской городской Думы 

ФОРМА 
удостоверения муниципального служащего аппарата Пермской городской 

Думы   
 
 
  
 

 

 

 

ПЕРМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
АППАРАТ 

 
 

Ф.И.О. 
Должность 

 
 
 

 
Председатель Пермской городской Думы       Ф.И.О.  

 УДОСТОВЕРЕНИЕ № _____ 
 
 
Герб города 
Перми 
 
 
 
 
Дата выдачи ___________ 
 

Действительно в течение 5 лет со дня выдачи

 
 
ФОТО 
 

РАСПОРЯЖЕНИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Пермская городская Дума VI созыва
Председатель Пермской городской Думы

РА С П О Р Я Ж Е Н И Е
№ 440р-111.12.2018

О внесении изменений в распоряжение председателя Пермской городской Думы от 16.01.2017 № 6р-1 
«Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в аппарате Пермской городской Думы, 

при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018  № 378 «О национальном плане 
противодействии коррупции на 2018-2020 года», постановления председателя Пермской городской Думы от 23.11.2018 
№ 414р-1 «Об утвержденииПлана противодействия коррупции в Пермской городской Думе на 2018-2020 годы»:

1. Внести в распоряжение председателя Пермской городской Думы  от 16.01.2017 № 6р-1 (в редакции распоря-
жения председателя Пермской городской Думы от 25.01.2018 № 17р-1) «Об утверждении Перечня должностей муни-
ципальной службы в аппарате Пермской городской Думы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей изменения»:

1.1 пункт 1 дополнить словами «с использованием специального программного обеспечения «Справки БК» »;
1.2 пункт 2 Перечня должностей муниципальной службы в аппарате Пермской городской Думы, при замещении 

которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущест-
венного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей изложить в редакции:

«2. Должности муниципальной службы в аппарате Пермской городской Думы, замещение которых связано с 
коррупционными рисками (подготовка  и принятие решений по осуществлению муниципальных закупок). Муници-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 11№ 93, 18.12.2018

Пермская городская Дума VI созыва
Председатель Пермской городской Думы

РА С П О Р Я Ж Е Н И Е
№ 446р-113.12.2018

пальный служащий при назначении в установленном порядке контрактным управляющим и наличии в должностной 
инструкции обязанности ежегодно представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляет указанные сведения.».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюлле-

тень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и разместить в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Пермской городской Думы.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата Пермской город-
ской Думы Романюту С.Е.

Ю.А.Уткин

О признании утратившим силу распоряжения Главы города Перми- 
председателя Пермской городской Думы от 06.04.2016 № 104-р «Об утверждении Положения 

о служебном удостоверении муниципального служащего аппарата Пермской городской Думы»

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Признать утратившими силу распоряжения:
1.1 Главы города Перми - председателя Пермской городской Думы от 06.04.2016 № 104-р «Об утверждении 

Положения о служебном удостоверении муниципального служащего муниципальных служащих аппарата Пермской го-
родской Думы и Главы города Перми»;

1.2 Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы от 25.05.2016 № 177-р «О внесении изменения 
в Положение о служебном удостоверении муниципального служащего аппарата Пермской городской Думы, утвержден-
ное распоряжением Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы от 06.04.2016 № 104-р».

2. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюлле-
тень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата Пермской город-

ской Думы Романюту С.Е.

Ю.А.Уткин



ПРАВОВЫЕ АКТЫ12 № 93, 18.12.2018

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

12.12.2018

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 974
О признании утратившим силу постановления администрации города Перми от 16.06.2014 № 404 

«О подготовке документации по планировке территории, ограниченной ул. Екатерининской, 
ул. Парковой, ул. Луначарского 2-й, ул. Клименко в Ленинском районе города Перми»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации города Перми от 16 июня 2014 г. № 404 «О подго-
товке документации по планировке территории, ограниченной ул. Екатерининской, ул. Парковой, ул. Луначарского  2-й, 
ул. Клименко в Ленинском районе города Перми».

2. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми разместить настоящее поста-
новление в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-
становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы администра-
ции города Перми Агеева В.Г.

Глава города Перми� Д.И. Самойлов

12.12.2018

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 975
О внесении изменений в расчетные показатели субсидий на иные цели муниципальным 

учреждениям, подведомственным комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми, 
в части расходов на организацию и проведение физкультурных мероприятий согласно календарному 

плану на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденные постановлением 
администрации города Перми от 07.11.2017 № 1006

В целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в расчетные показатели субсидий на иные цели муниципальным учреждениям, подведомственным 
комитету по физической культуре и спорту  администрации города Перми, в части расходов на организацию и прове-
дение физкультурных мероприятий согласно календарному плану на 2018 год  и плановый период 2019 и 2020 годов, 
утвержденные постановлением администрации города Перми от 07 ноября 2017 г. № 1006 (в ред. от 09.06.2018  № 375), 
следующие изменения:

1.1. строку 2 изложить в следующей редакции:
2 МАУ ДО «Специализированная детско-юношеская спор-

тивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми
8726234,00 8100934,00 8100934,00



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 13№ 93, 18.12.2018

1.2. строку «Итого» изложить в следующей редакции:
Итого 9323600,00 8698300,00 8698300,00

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» 
и действует по 31 декабря 2018 г.

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-
становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации города 
Перми Гаджиеву Л.А.

Глава города Перми�     Д.И. Самойлов

12.12.2018

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 976
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 11.10.2016 № 819 

«Об установлении расходного обязательства в сфере применения информационных технологий, 
возникающего в связи с осуществлением полномочий  по вопросам местного 

значения Пермского городского округа»

В целях актуализации правовых актов администрации города Перми 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Перми  от 11 октября 2016 г. № 819 «Об уста-
новлении расходного обязательства в сфере применения информационных технологий, возникающего в связи с осу-
ществлением полномочий по вопросам местного значения Пермского городского округа» (в ред. от 20.01.2017 № 42, от 
14.09.2017 № 716, от 15.11.2017 № 1036), дополнив пункт 4 словами «управлению капитального строительства админи-
страции города Перми».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-

становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на руководителя аппарата администрации 
города Перми Анисимову Е.Л.

Глава города Перми� Д.И. Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ14 № 93, 18.12.2018

12.12.2018

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 977
О внесении изменений в состав комиссии по разработке и реализации инвестиционных проектов, 

утвержденный постановлением администрации города Перми от 29.02.2012 № 21-П«Об утверждении 
Положения о комиссии по разработке и реализации инвестиционных проектов»

В целях актуализации нормативной правовой базы города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав комиссии по разработке и реализации инвестиционных проектов, утвержденный 
постановлением администрации города Перми от 29 февраля 2012 г. № 21-П «Об утверждении Положения о комиссии  
по разработке и реализации инвестиционных проектов» (в ред. от 03.08.2012  № 436, от 24.12.2012 № 958, от 17.04.2013 
№ 271, от 12.08.2013 № 648,  от 16.09.2013 № 756, от 18.07.2014 № 485, от 20.11.2014 № 879, от 28.01.2015  № 52, от 
20.02.2015 № 88, от 13.05.2015 № 269, от 29.06.2015 № 418, от 28.10.2015  № 885, от 05.04.2016 № 226, от 09.06.2016 
№ 396, от 08.02.2017 № 79,  от 16.03.2017 № 192, от 14.06.2017 № 457, от 24.08.2017 № 649, от 10.11.2017  № 1022, от 
29.11.2017 № 1077, от 27.12.2017 № 1207, от 10.09.2018 № 584),  исключив из состава комиссии Романова С.И.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-
становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы администра-
ции города Перми Агеева В.Г.

Глава города Перми� Д.И. Самойлов

13.12.2018

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 978
О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое развитие города Перми», 

утвержденную постановлением администрации города Перми от 19.10.2017 № 898

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 
Перми, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185  «Об утверждении Положения о бюджете и 
бюджетном процессе в городе Перми», постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781  «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации» 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие города Перми», 
утвержденную постановлением администрации города Перми от 19 октября 2017 г. № 898 (в ред. от 27.12.2017  № 1210, 
от 07.06.2018 № 369, от 02.10.2018 № 666, от 07.11.2018 № 869).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» 
и действует по 31 декабря 2018 г.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 15№ 93, 18.12.2018

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-
становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы администра-
ции города Перми Агеева В.Г.

Глава города Перми� Д.И. Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ16 № 93, 18.12.2018
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
Ы

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 П
ер

ми
от

 1
3.

12
.2

01
8 

№
 9

78
И

ЗМ
Е

Н
Е

Н
И

Я
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ую
 п

ро
гр

ам
м

у 
«Э

ко
но

м
ич

ес
ко

е 
ра

зв
ит

ие
 г

ор
од

а 
П

ер
м

и»
, у

тв
ер

ж
де

нн
ую

 п
ос

та
но

вл
ен

ие
м

  
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 г
ор

од
а 

П
ер

м
и 

от
 1

9 
ок

тя
бр

я 
20

17
 г.

 №
 8

98

1.
 В

 р
аз

де
ле

 «
П

ас
по

рт
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
» 

в 
гр

аф
е 

3 
ст

ро
ки

 7
 п

ун
кт

 2
.1

.3
 п

ри
зн

ат
ь 

ут
ра

ти
вш

им
 с

ил
у.

2.
 В

 р
аз

де
ле

 «
Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 «

Э
ко

но
ми

че
ск

ое
 р

аз
ви

ти
е 

го
ро

да
 П

ер
ми

» 
ст

ро
ку

 2
.1

.3
 п

ри
зн

ат
ь 

ут
ра

ти
вш

ей
 с

ил
у.

3.
 В

 р
аз

де
ле

 «
С

ис
те

ма
 п

ро
гр

ам
мн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
дп

ро
гр

ам
мы

 2
.1

 «
И

нв
ес

ти
ци

он
на

я 
пр

ив
ле

ка
те

ль
но

ст
ь»

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 «
Э

ко
но

ми
че

ск
ое

 
ра

зв
ит

ие
 го

ро
да

 П
ер

ми
»:

3.
1.

 с
тр

ок
и 

2.
1.

1.
1.

3,
 «

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 2

.1
.1

.1
.3

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я»
 п

ри
зн

ат
ь 

ут
ра

ти
вш

им
и 

си
лу

;
3.

2.
 с

тр
ок

и 
2.

1.
3,

 2
.1

.3
.1

, 2
.1

.3
.1

.1
, «

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 2

.1
.3

.1
.1

, в
 то

м 
чи

сл
е 

по
 и

ст
оч

ни
ка

м 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

»,
 «

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 2
.1

.3
.1

, 
в 

то
м 

чи
сл

е 
по

 и
ст

оч
ни

ка
м 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
»,

 «
И

то
го

 п
о 

за
да

че
 2

.1
.3

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я»
 п

ри
зн

ат
ь 

ут
ра

ти
вш

им
и 

си
лу

.
4.

 В
 р

аз
де

ле
 «

Та
бл

иц
а 

по
ка

за
те

ле
й 

ко
не

чн
ог

о 
ре

зу
ль

та
та

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 «
Э

ко
но

ми
че

ск
ое

 р
аз

ви
ти

е 
го

ро
да

 П
ер

ми
»:

4.
1.

 с
тр

ок
у 

1.
1.

2 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1.

1.
2

За
да

ча
. С

од
ей

ст
ви

е 
оп

ти
ми

за
ци

и 
ра

зм
ещ

ен
ия

 п
ро

из
во

дс
тв

ен
ны

х 
об

ъе
кт

ов
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

ри
 с

оз
да

ни
и 

но
вы

х 
пр

ои
зв

од
ст

в
Ко

ли
че

ст
во

 в
но

вь
 с

оз
да

нн
ы

х 
ра

бо
чи

х 
ме

ст
ед

.
36

9
не

 м
ен

ее
 1

00
не

 м
ен

ее
 1

00

4.
2.

 с
тр

ок
у 

2.
1.

1 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
2.

1.
1

За
да

ча
. Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

ко
мф

ор
тн

ой
 д

ел
ов

ой
 с

ре
ды

 д
ля

 р
аз

ви
ти

я 
и 

ве
де

ни
я 

би
зн

ес
а

Ко
ли

че
ст

во
 п

ло
щ

ад
ок

, в
кл

ю
че

нн
ы

х 
в 

ре
ес

тр
 и

нв
ес

ти
ци

-
он

ны
х 

пл
ощ

ад
ок

ед
.

не
 м

ен
ее

 2
0

не
 м

ен
ее

 2
0

не
 м

ен
ее

 2
0

Ко
ли

че
ст

во
 И

П
, п

о 
ко

то
ры

м 
ве

де
тс

я 
со

пр
ов

ож
де

ни
е

ед
.

5
5

5

4.
3.

 с
тр

ок
у 

2.
1.

3 
пр

из
на

ть
 у

тр
ат

ив
ш

ей
 с

ил
у.

5.
 В

 р
аз

де
ле

 «
М

ет
од

ик
а 

ра
сч

ет
а 

зн
ач

ен
ий

 п
ок

аз
ат

ел
ей

 к
он

еч
но

го
 р

ез
ул

ьт
ат

а 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 «

Э
ко

но
ми

че
ск

ое
 р

аз
ви

ти
е 

го
ро

да
 П

ер
ми

» 
ст

ро
ку

 1
1 

пр
из

на
ть

 у
тр

ат
ив

ш
ей

 с
ил

у.
6.

 В
 п

ри
ло

ж
ен

ии
 2

:
6.

1.
 с

тр
ок

и 
2.

1.
1.

1.
3,

 2
.1

.1
.1

.3
.1

, «
И

то
го

 п
о 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 2
.1

.1
.1

.3
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я»

 п
ри

зн
ат

ь 
ут

ра
ти

вш
им

и 
си

лу
;

6.
2.

 с
тр

ок
у 

2.
1.

2.
1.

1.
1 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

2.
1.

2.
1.

1.
1

П
ро

ве
де

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 о

б-
но

вл
ен

ию
 и

нф
ор

ма
ци

и 
ин

ве
ст

иц
и-

он
но

го
 п

ас
по

рт
а 

го
ро

да
 П

ер
ми

Д
Э

П
П

01
.0

1.
20

18
31

.1
2.

20
18

ко
ли

че
ст

во
 за

кл
ю

че
нн

ы
х 

му
ни

ци
-

па
ль

ны
х 

ко
нт

ра
кт

ов
 (д

ог
ов

ор
ов

) п
о 

об
но

вл
ен

ию
 и

нф
ор

ма
ци

и 
ин

ве
ст

и-
ци

он
но

го
 п

ас
по

рт
а 

го
ро

да
 П

ер
ми

ед
.

2
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

16
8,

70
0

6.
3.

 с
тр

ок
у 

2.
1.

2.
1.

1.
3 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

2.
1.

2.
1.

1.
3

П
ро

ве
де

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 о

б-
но

вл
ен

ию
 и

нв
ес

ти
ци

он
но

го
 п

ор
-

та
ла

 го
ро

да
 П

ер
ми

Д
Э

П
П

01
.0

4.
20

18
31

.1
2.

20
18

ко
ли

че
ст

во
 за

кл
ю

че
нн

ы
х 

му
ни

ци
-

па
ль

ны
х 

ко
нт

ра
кт

ов
 (д

ог
ов

ор
ов

)
ед

.
6

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

25
0,

00
0

6.
4.

 с
тр

ок
и 

2.
1.

3,
 2

.1
.3

.1
, 2

.1
.3

.1
.1

, 2
.1

.3
.1

.1
.1

, «
И

то
го

 п
о 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 2
.1

.3
.1

.1
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я»

, «
И

то
го

 п
о 

ос
но

вн
ом

у 
ме

ро
пр

и-
ят

ию
 2

.1
.3

.1
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я»

, «
И

то
го

 п
о 

за
да

че
 2

.1
.3

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я»
 п

ри
зн

ат
ь 

ут
ра

ти
вш

им
и 

си
лу

.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 17№ 93, 18.12.2018

13.12.2018

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 979

О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 04.07.2011 № 331 
«О создании муниципального казенного учреждения «Пермское городское управление 

гражданской защиты» путем изменения типа существующего муниципального учреждения 
«Пермское городское управление гражданской защиты»

В целях актуализации правовых актов администрации города Перми, в соответствии с Уставом города Перми, 
в связи со структурными изменениями в муниципальном казенном учреждении «Пермское городское управление гра-
жданской защиты»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Перми  от 04 июля 2011 г. № 331 «О создании муни-
ципального казенного учреждения «Пермское городское управление гражданской защиты» путем изменения типа суще-
ствующего муниципального учреждения «Пермское городское управление гражданской защиты» (в ред. от 09.04.2014 
№ 230, от 15.01.2015 № 10,  от 07.11.2017 № 999), заменив в пункте 1 цифры «74» цифрами «72,5».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-

становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации города 
Перми-начальника управления  по вопросам общественного самоуправления и межнациональным отношениям админи-
страции города Перми Королеву Л.В.

Глава города Перми �     Д.И. Самойлов

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ЖИЛИЩНЫХ ОТНОШЕНИЙ

№ СЭД-059-11-01-04-26202.12.2018

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в управлении жилищных 
отношений администрации города Перми, при назначении на которые граждане обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

от 03 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должно-
сти, и иных лиц их доходам», Уставом города Перми, постановлением администрации города Перми от 21 сентября 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ18 № 93, 18.12.2018

2018 г. № 624 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации города Перми, в том 
числе  в функциональных подразделениях администрации города Перми, при назначении на которые граждане обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения  
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних 
детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в управлении жилищных отношений 
администрации города Перми, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муници-
пальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Главному специалисту по кадрам общего отдела управления жилищных отношений администрации города 
Перми ознакомить муниципальных служащих управления жилищных отношений администрации города Перми с утвер-
жденным Перечнем под подпись до 15 декабря 2018 года.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального размещения (опубликования) на официальном 
сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Главному специалисту по кадрам общего отдела управления жилищных отношений администрации города 
Перми обеспечить направление настоящего распоряжения в информационно-аналитическое управление администрации 
города Перми для официального размещения (опубликования) на официальном сайте муниципального образования го-
род Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Главному специалисту по кадрам общего отдела управления жилищных отношений администрации города 
Перми обеспечить направление настоящего распоряжения в управление по общим вопросам администрации города 
Перми для опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного са-
моуправления муниципального образования город Пермь».

6. Признать утратившим силу Приказ начальника управления жилищных отношений администрации города 
Перми от 29.01.2014 № СЭД-11-01-05-6 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в управлении 
жилищных отношений администрации города Перми, при назначении на которые граждане и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущест-
венного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супру-
ги (супруга) и несовершеннолетних детей»

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.начальника управления�      С.Г.Колесова

УТВЕРЖДЕН
распоряжением

начальника управления
жилищных отношений

администрации города Перми
от  02.12.2018 

№ СЭД-059-11-01-04-262

Перечень 
должностей муниципальной службы в управлении жилищных отношений администрации города Перми, 

при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы в управлении жилищных отношений администрации города Перми, от-
несенные в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Пермском крае, утвержденным Законом 
Пермского края от 01.07.2009 № 465-ПК, к главной группе должностей муниципальной службы Перми:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 19№ 93, 18.12.2018

Заместитель начальника управления жилищных отношений.
2. Иные должности муниципальной службы в управлении жилищных отношений администрации города Перми:
начальник общего отдела;
начальник финансово-экономического отдела;
начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности;
начальник отдела расселения жилищного фонда;
начальник сектора ликвидации аварийного жилищного фонда отдела расселения жилищного фонда;
начальник отдела по учету и распределению жилья;
начальник юридического отдела;
заместитель начальника финансово-экономического отдела;
заместитель начальника отдела по учету и распределению жилья; 
заместитель начальника юридического отдела;
консультант общего отдела; 
консультант финансово-экономического отдела;
консультант отдела бухгалтерского учета и отчетности; 
консультант сектора ликвидации аварийного жилищного фонда отдела расселения жилищного фонда;
консультант отдела по учету и распределению жилья;
консультант-юрист юридического отдела;
главный специалист по кадрам общего отдела;
главный специалист финансово-экономического отдела;
главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности;
главный специалист отдела расселения жилищного фонда;
главный специалист сектора ликвидации аварийного жилищного фонда отдела расселения жилищного фонда; 
главный специалист отдела по учету и распределению жилья;
главный специалист юридического отдела;
ведущий специалист отдела расселения жилищного фонда;
ведущий специалист отдела по учету и распределению жилья; 
ведущий специалист юридического отдела.
специалист 1 категории сектора ликвидации аварийного жилищного фонда отдела расселения жилищного фонда.

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-059-22-01-03-100811.12.2018

О подготовке проекта межевания территории, ограниченной ул. Александра Матросова, 
ул. Монастырской, ул. Крисанова, ул. Окулова, зданием по ул. Окулова, 39, 

зданием по ул. Окулова, 39 в Ленинском районе города Перми

В соответствии со статьями 8, 41, 43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на осно-
вании заявления общества с ограниченной ответственностью «Телта-МБ» от 19 ноября 2018 г. № 059‑22-01-41–4171, в 
целях установления, изменения или отмены красных линий для застроенных территорий, в границах которых не плани-
руется размещение новых объектов капитального строительства, а также для установления, изменения, отмены красных 
линий в связи с образованием и (или) изменением земельного участка, расположенного в границах территории, при-
менительно к которой не предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию 
территории, при условии, что такие установление, изменение, отмена влекут за собой исключительно изменение границ 
территории общего пользования путем подготовки проекта межевания территории:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Телта-МБ» за счет собственных средств осуществить подго-
товку проекта межевания территории, ограниченной ул. Александра Матросова, ул. Монастырской, ул. Крисанова, ул. 
Окулова, зданием по ул. Окулова, 39, зданием по ул. Окулова, 39 в Ленинском районе города Перми (далее – проект 
межевания территории), согласно приложению к настоящему распоряжению.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ20 № 93, 18.12.2018

2. Физические или юридические лица в тридцатидневный срок со дня вступления в силу настоящего распоряже-
ния вправе представить в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми предложения о 
порядке, сроках подготовки и содержании проекта межевания территории.

3. Срок подготовки проекта межевания территории составляет 2 года со дня вступления в силу настоящего 
распоряжения. По истечении указанного срока представление проекта межевания территории на рассмотрение и утвер-
ждение не допускается.

4. Отделу планировки территорий управления территориального планирования и механизмов реализации депар-
тамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми:

4.1. обеспечить опубликование настоящего распоряжения в печатном средстве массовой информации «Офици-
альный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и на официальном 
сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 3 
календарных дней со дня принятия настоящего распоряжения;

4.2. обеспечить направление в функциональные и территориальные органы администрации города Перми за-
проса о представлении исходной информации для подготовки проекта межевания территории в течение 3 календарных 
дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

5. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке проекта межевания территории в 
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми в течение 14 календарных дней 
со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

6. Признать утратившим силу постановление администрации города Перми от 17.11.2014 № 857 «О подготовке 
документации по планировке территории, ограниченной ул. Крисанова, ул. Окулова, ул. Монастырской в Ленинском 
районе города Перми».

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

М.В. Норова

Приложения см. на стр. 33

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-059-22-01-03-100911.12.2018

О подготовке проекта межевания территории, ограниченной
ул. Гашкова, ул. 2‑ой Баранчинской в Мотовилихинском районе города Перми

В соответствии со статьями 8, 41, 43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основа-
нии заявления акционерного общества «ПЗСП» от 20 ноября 2018 г. № 059‑22-01-41–4191, в целях определения место-
положения границ образуемых и изменяемых земельных участков, в том числе в случае, если в соответствии с земель-
ным законодательством образование земельных участков осуществляется только в соответствии с проектом межевания 
территории путем подготовки проекта межевания территории, за исключением случаев, когда в границах территории 
предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории или планирует-
ся размещение линейных объектов:

1. Акционерному обществу «ПЗСП» за счет собственных средств осуществить подготовку проекта межевания 
территории, ограниченной ул. Гашкова, ул. 2‑ой Баранчинской в Мотовилихинском районе города Перми (далее – про-
ект межевания территории), согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Физические или юридические лица в тридцатидневный срок со дня вступления в силу настоящего распоряже-
ния вправе представить в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми предложения о 
порядке, сроках подготовки и содержании проекта межевания территории.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 21№ 93, 18.12.2018

3. Срок подготовки проекта межевания территории составляет 2 года со дня вступления в силу настоящего 
распоряжения. По истечении указанного срока представление проекта межевания территории на рассмотрение и утвер-
ждение не допускается.

4. Отделу планировки территорий управления территориального планирования и механизмов реализации депар-
тамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми:

4.1. обеспечить опубликование настоящего распоряжения в печатном средстве массовой информации «Офици-
альный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и на официальном 
сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 3 
календарных дней со дня принятия настоящего распоряжения;

4.2. обеспечить направление в функциональные и территориальные органы администрации города Перми за-
проса о представлении исходной информации для подготовки проекта межевания территории в течение 3 календарных 
дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

5. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке проекта межевания территории в 
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми в течение 14 календарных дней 
со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

М.В. Норова

Приложения см. на стр. 34

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-059-22-01-03-101011.12.2018

О подготовке проекта межевания территории, ограниченной ул. 7‑ой Ипподромной, 
зданием по шоссе Космонавтов, 188, зданием по шоссе Космонавтов, 190, ул. 3‑ей Верховой, зданием 

по ул. Кордонной, 15, зданием по ул. Кордонной, 9 в Индустриальном районе города Перми

В соответствии со статьями 8, 41, 43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основа-
нии заявления общества с ограниченной ответственностью «Центр кадастровых и проектных работ» от 22 ноября 2018 
г. № 059‑22-01-41–4254, в целях установления, изменения или отмены красных линий для застроенных территорий, в 
границах которых не планируется размещение новых объектов капитального строительства, а также для установления, 
изменения, отмены красных линий в связи с образованием и (или) изменением земельного участка, расположенного в 
границах территории, применительно к которой не предусматривается осуществление деятельности по комплексному и 
устойчивому развитию территории, при условии, что такие установление, изменение, отмена влекут за собой исключи-
тельно изменение границ территории общего пользования путем подготовки проекта межевания территории:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Центр кадастровых и проектных работ» за счет собственных 
средств осуществить подготовку проекта межевания территории, ограниченной ул. 7‑ой Ипподромной, зданием по шос-
се Космонавтов, 188, зданием по шоссе Космонавтов, 190, ул. 3‑ей Верховой, зданием по ул. Кордонной, 15, зданием по 
ул. Кордонной, 9 в Индустриальном районе города Перми (далее – проект межевания территории), согласно приложе-
нию к настоящему распоряжению.

2. Физические или юридические лица в тридцатидневный срок со дня вступления в силу настоящего распоряже-
ния вправе представить в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми предложения о 
порядке, сроках подготовки и содержании проекта межевания территории.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ22 № 93, 18.12.2018

3. Срок подготовки проекта межевания территории составляет 2 года со дня вступления в силу настоящего 
распоряжения. По истечении указанного срока представление проекта межевания территории на рассмотрение и утвер-
ждение не допускается.

4. Отделу планировки территорий управления территориального планирования и механизмов реализации депар-
тамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми:

4.1. обеспечить опубликование настоящего распоряжения в печатном средстве массовой информации «Офици-
альный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и на официальном 
сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 3 
календарных дней со дня принятия настоящего распоряжения;

4.2. обеспечить направление в функциональные и территориальные органы администрации города Перми за-
проса о представлении исходной информации для подготовки проекта межевания территории в течение 3 календарных 
дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

5. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке проекта межевания территории в 
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми в течение 14 календарных дней 
со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

М.В. Норова

Приложения см. на стр. 35

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-059-22-01-03-101111.12.2018

О подготовке проекта межевания территории, ограниченной ул. Трамвайной, ул. 2‑ой Рыночной, 
зданием по проспекту Парковому, 5а, зданием по проспекту Парковому, 5/1, зданием по проспекту Парковому 

3/1, зданием по проспекту Парковому, 1б, ул. Шпальной в Дзержинском районе города Перми

В соответствии со статьями 8, 41, 43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основа-
нии заявления муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 120» города 
Перми от 04 декабря 2018 г. № 059‑22-01-41–4546, в целях определения местоположения границ образуемых и изме-
няемых земельных участков, в том числе в случае, если в соответствии с земельным законодательством образование 
земельных участков осуществляется только в соответствии с проектом межевания территории путем подготовки про-
екта межевания территории, за исключением случаев, когда в границах территории предусматривается осуществление 
деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории или планируется размещение линейных объектов:

1. Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 120» города 
Перми за счет собственных средств осуществить подготовку проекта межевания территории, ограниченной ул. Трам-
вайной, ул. 2‑ой Рыночной, зданием по проспекту Парковому, 5а, зданием по проспекту Парковому, 5/1, зданием по 
проспекту Парковому 3/1, зданием по проспекту Парковому, 1б, ул. Шпальной в Дзержинском районе города Перми 
(далее – проект межевания территории), согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Физические или юридические лица в тридцатидневный срок со дня вступления в силу настоящего распоряже-
ния вправе представить в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми предложения о 
порядке, сроках подготовки и содержании проекта межевания территории.

3. Срок подготовки проекта межевания территории составляет 2 года со дня вступления в силу настоящего 
распоряжения. По истечении указанного срока представление проекта межевания территории на рассмотрение и утвер-
ждение не допускается.

4. Отделу планировки территорий управления территориального планирования и механизмов реализации депар-
тамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 23№ 93, 18.12.2018

4.1. обеспечить опубликование настоящего распоряжения в печатном средстве массовой информации «Офици-
альный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и на официальном 
сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 3 
календарных дней со дня принятия настоящего распоряжения;

4.2. обеспечить направление в функциональные и территориальные органы администрации города Перми за-
проса о представлении исходной информации для подготовки проекта межевания территории в течение 3 календарных 
дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

5. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке проекта межевания территории в 
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми в течение 14 календарных дней 
со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

М.В. Норова

Приложения см. на стр. 36

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО РАЙОНА

№ СЭД-059-23-01-02-26412.12.2018

О принудительном демонтаже самовольно установленных 
(незаконно размещенных) движимых объектов

В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно раз-
мещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 08 
ноября 2005 года № 192, Типовым положением о территориальном органе администрации города Перми, утвержденным 
решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 года № 7:

1.	 Утвердить прилагаемый перечень самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых объек-
тов, подлежащих принудительному демонтажу и перемещению (далее – Объекты).

2.	 Сектору потребительского рынка администрации Кировского района города Перми организовать работы по 
принудительному демонтажу и перемещению Объектов 25 декабря 2018 года с 20.00 часов.

3.	 Определить место временного хранения демонтируемых Объектов по адресу: г. Пермь, Кировский район, 
ул. Магистральная, 82.

4.	 Уполномоченным лицом, ответственным за организацию работ по принудительному демонтажу, перемеще-
нию и временному хранению Объектов, назначить Каримова Павла Нурисламовича, начальника сектора потребитель-
ского рынка администрации Кировского района города Перми.

5.	 Лицом, осуществляющим принудительный демонтаж, перемещение и временное хранение Объектов, на ос-
новании муниципального контракта является ИП Русинов М.Б.

6.	 Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве мас-
совой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город 
Пермь».



ПРАВОВЫЕ АКТЫ24 № 93, 18.12.2018

7.	 Общему отделу администрации Кировского района города Перми обеспечить опубликование распоряжения 
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования город Пермь».

8.	 Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Кировско-
го района города Перми Савина К.В.

В.В. Хлебников    

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы администрации 

Кировского района города Перми
от 12.12.2018 № СЭД-059-23-01-02-264

ПЕРЕЧЕНЬ
самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых объектов, 

подлежащих принудительному демонтажу и перемещению

№ Тип объекта Адрес размещения объекта Номер Объекта в 
Едином реестре 

самовольно 
установленных 

(незаконно 
размещенных) 

движимых объектов, 
выявленных 

на территории 
города Перми (по 
состоянию на дату 

издания настоящего 
распоряжения)

Дата и время 
начала работ по 
принудительно-
му демонтажу

Единица 
измерения, 

шт.

1 рекламная
конструкция 

(панно)

ул. Ветлужская пересечение с 
ул. Якутская (въезд в Кировский 
район)(№1) 

б/н 25.12.2018
20.00

1

2 рекламная
конструкция 

(панно)

ул. Ветлужская пересечение с 
ул. Якутская (въезд в Кировский 
район)(№2) 

б/н 25.12.2018
20.00

1

3 рекламная
конструкция 

(панно)

Светлогорская пересечение с ул. 
Ветлужская, позиция № 6(№1)

б/н 25.12.2018
20.00

1

4 рекламная
конструкция 

(панно)

Светлогорская пересечение с ул. 
Ветлужская, позиция № 6(№2)

б/н 25.12.2018
20.00

1

5 рекламная
конструкция 

(панно)

Светлогорская развязка с ул. 
Ветлужская(№1)

б/н 25.12.2018
20.00

1

6 рекламная
конструкция 

(панно)

Светлогорская развязка с ул. 
Ветлужская(№2)

б/н 25.12.2018
20.00

1

7 рекламная
конструкция 

(панно)

Светлогорская мичуринские 
сады, позиция № 3(№1)

б/н 25.12.2018
20.00

1

8 рекламная
конструкция 

(панно)

Светлогорская мичуринские 
сады, позиция № 3(№2)

б/н 25.12.2018
20.00

1

9 рекламная
конструкция 

(панно)

Светлогорская-
Камышинская(№1)

25 25.12.2018
20.00

1



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 25№ 93, 18.12.2018

10 рекламная
конструкция 

(панно)

Светлогорская-
Камышинская(№2)

25 25.12.2018
20.00

1

11 рекламная
конструкция 

(панно)

Светлогорская 17(№1) б/н 25.12.2018
20.00

1

12 рекламная
конструкция 

(панно)

Светлогорская 17(№2) б/н 25.12.2018
20.00

1

13 рекламная
конструкция 

(панно)

Светлогорская напротив д. 18 
(позиция № 1)(№1)

б/н 25.12.2018
20.00

1

14 рекламная
конструкция 

(панно)

Светлогорская напротив д. 18 
(позиция № 1)(№2)

б/н 25.12.2018
20.00

1

15 рекламная
конструкция 

(панно)

Светлогорская напротив д. 18 
(позиция № 2)(№1)

б/н 25.12.2018
20.00

1

16 рекламная
конструкция 

(панно)

Светлогорская напротив д. 18 
(позиция № 2)(№2)

б/н 25.12.2018
20.00

1

17 рекламная
конструкция 

(панно)

Светлогорская 20аа(№1) б/н 25.12.2018
20.00

1

18 рекламная
конструкция 

(панно)

Светлогорская 20аа(№2) б/н 25.12.2018
20.00

1

19 рекламная
конструкция 

(панно)

Светлогорская пересечение с ул. 
Калинина(№1)

б/н 25.12.2018
20.00

1

20 рекламная
конструкция 

(панно)

Светлогорская пересечение с ул. 
Калинина(№2)

б/н 25.12.2018
20.00

1

21 рекламная
конструкция 

(панно)

Светлогорская пересечение с ул. 
Калинина(№3)

б/н 25.12.2018
20.00

1

22 рекламная
конструкция 

(панно)

Светлогорская и пересечение с 
ул. Калинина, поз. № 4(№1)

б/н 25.12.2018
20.00

1

23 рекламная
конструкция 

(панно)

Светлогорская и пересечение с 
ул. Калинина, поз. № 5(№1)

б/н 25.12.2018
20.00

1

24 рекламная
конструкция 

(панно)

Светлогорская и пересечение с 
ул. Калинина, поз. № 6(№1)

б/н 25.12.2018
20.00

1

25 рекламная
конструкция 

(панно)

Калинина Ушакова (№1) 113 25.12.2018
20.00

1

26 рекламная
конструкция 

(панно)

Калинина Ушакова (№2) 113 25.12.2018
20.00

1

27 рекламная
конструкция 

(панно)

Калинина развязка с ул. 
Ушакова(№1)

б/н 25.12.2018
20.00

1

28 рекламная
конструкция 

(панно)

Калинина развязка с ул. 
Ушакова(№2)

б/н 25.12.2018
20.00

1



ПРАВОВЫЕ АКТЫ26 № 93, 18.12.2018

29 рекламная
конструкция 

(панно)

А. Ушакова ул. Калинина(№1) б/н 25.12.2018
20.00

1

30 рекламная
конструкция 

(панно)

А. Ушакова ул. Калинина(№2) б/н 25.12.2018
20.00

1

31 рекламная
конструкция 

(панно)

ул Адмирала Ушакова 36(№1) 952 25.12.2018
20.00

1

32 рекламная
конструкция 

(панно)

ул Адмирала Ушакова 36(№2) 952 25.12.2018
20.00

1

33 рекламная
конструкция 

(панно)

А. Ушакова 49(№1) б/н 25.12.2018
20.00

1

34 рекламная
конструкция 

(панно)

А. Ушакова	  49(№2) б/н 25.12.2018
20.00

1

35 рекламная
конструкция 

(панно)

ул Адмирала Ушакова 76(№1) 953 25.12.2018
20.00

1

36 рекламная
конструкция 

(панно)

ул Адмирала Ушакова 76(№2) 953 25.12.2018
20.00

1

37 рекламная
конструкция 

(панно)

А. Ушакова	  АЗС 
«Лукойл»(№1)

б/н 25.12.2018
20.00

1

38 рекламная
конструкция 

(панно)

А. Ушакова	  АЗС 
«Лукойл»(№2)

б/н 25.12.2018
20.00

1

39 рекламная
конструкция 

(панно)

Маршала Рыбалко напротив 
дома № 111(№1)

11 25.12.2018
20.00

1

40 рекламная
конструкция 

(панно)

Маршала Рыбалко напротив 
дома № 111(№2)

11 25.12.2018
20.00

1

41 рекламная
конструкция 

(панно)

М. Рыбалко	  105(№1) 115 25.12.2018
20.00

1

42 рекламная
конструкция 

(панно)

М. Рыбалко	  105(№2) 115 25.12.2018
20.00

1

43 рекламная
конструкция 

(панно)

Маршала Рыбалко106(№1) 10 25.12.2018
20.00

1

44 рекламная
конструкция 

(панно)

Маршала Рыбалко106(№2) 10 25.12.2018
20.00

1

45 рекламная
конструкция 

(панно)

М. Рыбалко 93(№1) 117 25.12.2018
20.00

1

46 рекламная
конструкция 

(панно)

М. Рыбалко  93(№2) 117 25.12.2018
20.00

1

47 рекламная
конструкция 

(панно)

М. Рыбалко 86(№1) 116 25.12.2018
20.00

1



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 27№ 93, 18.12.2018

48 рекламная
конструкция 

(панно)

М. Рыбалко 86(№2) 116 25.12.2018
20.00

1

49 рекламная
конструкция 

(панно)

 Маршала Рыбалко 42(№1) 9 25.12.2018
20.00

1

50 рекламная
конструкция 

(панно)

Маршала Рыбалко 42(№2) 9 25.12.2018
20.00

1

51 рекламная
конструкция 

(панно)

М. Рыбалко 21 (напротив)(№1) 114 25.12.2018
20.00

1

52 рекламная
конструкция 

(панно)

М. Рыбалко 21 (напротив)(№2) 114 25.12.2018
20.00

1

53 рекламная
конструкция 

(панно)

Ласьвинская 22(№1) б/н 25.12.2018
20.00

1

54 рекламная
конструкция 

(панно)

Ласьвинская 22(№2) б/н 25.12.2018
20.00

1

55 рекламная
конструкция 

(панно)

Ласьвинская 32(№1) б/н 25.12.2018
20.00

1

56 рекламная
конструкция 

(панно)

Ласьвинская 32(№2) б/н 25.12.2018
20.00

1

57 рекламная
конструкция 

(панно)

Химградская 37/ 
ул. Ласьвинская(№1)

б/н 25.12.2018
20.00

1

58 рекламная
конструкция 

(панно)

Химградская 37/ 
ул. Ласьвинская(№2)

б/н 25.12.2018
20.00

1

59 рекламная
конструкция 

(панно)

ул Ласьвинская 39(№1) 955 25.12.2018
20.00

1

60 рекламная
конструкция 

(панно)

ул Ласьвинская 39(№2) 955 25.12.2018
20.00

1

61 рекламная
конструкция 

(панно)

Ласьвинская 38(№1) б/н 25.12.2018
20.00

1

62 рекламная
конструкция 

(панно)

Ласьвинская 38(№2) б/н 25.12.2018
20.00

1

63 рекламная
конструкция 

(панно)

Кировоградская	33 (напротив)
(№1)

б/н 25.12.2018
20.00

1

64 рекламная
конструкция 

(панно)

Кировоградская	33 (напротив)
(№2)

б/н 25.12.2018
20.00

1

65 рекламная
конструкция 

(панно)

Кировоградская	37(№1) б/н 25.12.2018
20.00

1

66 рекламная
конструкция 

(панно)

Кировоградская	37(№2) б/н 25.12.2018
20.00

1



ПРАВОВЫЕ АКТЫ28 № 93, 18.12.2018

67 рекламная
конструкция 

(панно)

Кировоградская напротив д. 
51(№1)

б/н 25.12.2018
20.00

1

68 рекламная
конструкция 

(панно)

Кировоградская напротив д. 
51(№2)

б/н 25.12.2018
20.00

1

69 рекламная
конструкция 

(панно)

Кировоградская напротив д. 
63(№1)

б/н 25.12.2018
20.00

1

70 рекламная
конструкция 

(панно)

Кировоградская напротив д. 
63(№2)

б/н 25.12.2018
20.00

1

71 рекламная
конструкция 

(панно)

Кировоградская	69(№1) б/н 25.12.2018
20.00

1

72 рекламная
конструкция 

(панно)

Кировоградская	69(№2) б/н 25.12.2018
20.00

1

73 рекламная
конструкция 

(панно)

Кировоградская напротив д. 
73(№1)

б/н 25.12.2018
20.00

1

74 рекламная
конструкция 

(панно)

Кировоградская напротив д. 
73(№2)

б/н 25.12.2018
20.00

1

75 рекламная
конструкция 

(панно)

Кировоградская пересечение с 
ул. Сысольская поз.1(№1)

б/н 25.12.2018
20.00

1

76 рекламная
конструкция 

(панно)

Кировоградская пересечение с 
ул. Сысольская поз. 2(№1)

б/н 25.12.2018
20.00

1

Итого 76



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 29№ 93, 18.12.2018

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Сообщение о технической ошибке

В опубликованном в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного са-
моуправления муниципального образования город Пермь» от 11.12.2018 №  в распоряжении председателя Пермской 
городской Думы от 06.12.2018 № 432р-1 «Об утверждении состава Общественного совета при Пермской городской 
Думе» допущена техническая ошибка: 

в позиции 22 Состава Общественного совета при Пермской городской Думе, утвержденного распоряжением от 
06.12.2018 № 432р-1, слова «Стерлигов Александр Михайлович» следует читать «Стерлягов Александр Михайлович». 



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ30 № 93, 18.12.2018

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков

Кадастровым инженером Пермяковым Александром Сергеевичем (г. Пермь ул. Николая Островского, 60в, 
оф. 212, sanyanipi@gmail.com, 89091164186, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастро-
вую деятельность–9610) в отношении земельного участка с кадастровым № 59:01:4410053:2 (Пермский край, г. Пермь, 
р-н Дзержинский, ул. Якуба Коласа, 5а) выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы зе-
мельного участка. Заказчиком кадастровых работ ТСЖ «Жилой дом №5-А по ул. Я.Коласа» (г. Пермь, ул. Якуба Коласа, 
5а, т.89194861928, ИНН 5903015215, ОГРН 103590035352). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: .Пермь ул. Николая Островского, 60в, оф. 212 21.01.2019 г. в 10ч. 00мин. 
С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: г. Пермь ул.Николая Островского, 60в, оф. 212. Требования 
о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 18.12.2018 г. 
по 18.01.2019 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с про-
ектом межевого плана принимаются с 18.12.2018 г. по 21.01.2019 г., по адресу: г. Пермь ул.Николая Островского, 60в, 
оф. 212. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: 
59:01:4410053:23, адрес: край Пермский, г. Пермь, р-н Дзержинский, проезд Якуба Коласа, 5. При проведении согласо-
вания местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности»).

Кадастровым инженером Странецкой Анастасией Сергеевной, 614000, Пермский край, г. Пермь, Комсомоль-
ский проспект, д.3, адрес электронной почты: belli92@mail.ru, тел. 89519205219, № квалификационного аттестата 
59-14-925 выполняются кадастровые работы: по уточнению местоположения границы земельного участка, расположен-
ного по адресу: край Пермский, г. Пермь, р-н Кировский, пер. Бетонный, 1  (59:01:1713067:9); по уточнению местопо-
ложения границы земельного участка, расположенного по адресу: край Пермский, г. Пермь, р-н Кировский, ул. Арда-
товская, 30 (59:01:1713067:1). Заказчиком кадастровых работ является Департамент градостроительства и архитектуры, 
614000, Пермь, ул. Сибирская, 15, тел. 210-10-90. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: край Пермский, г. Пермь, р-н Кировский, пер. Бетонный, 3 (59:01:1713067:8); 
край Пермский, г. Пермь, р-н Кировский, ул. Ардатовская, 32 (59:01:1713067:6); Пермский край, г. Пермь, Кировский р-н, 
ул. Ардатовская, 34 (59:01:1713067:2). Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 
г. Пермь, Комсомольский проспект, д. 3 «21» января 2019г. В 11 часов 00 минут. С проектами межевых планов земельных 
участков можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, Комсомольский проспект, д. 3. Требования о проведении согласова-
ния местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «19» декабря 2018г. по «18» января 2019г. 
Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектами межевых 
планов принимаются с «19» декабря 2018г. по «18» января 2019г. по адресу: г. Пермь, Комсомольский проспект, д. 3. При 
проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 
2007 года №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Кадастровым инженером Волгаревой Дарьей Викторовной, адрес: 614036, г. Пермь, ул. Одоевского, 22, e-mail: 
dkurbatva@rambler.ru, тел. 8(963)8783278, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастро-
вую деятельность: 28936, выполняются кадастровые работы в отношении земельных участков с кадастровыми номе-
рами 59:01:4410877:40, расположенного по адресу: г. Пермь, ул. Мира, 126а и 59:01:4410877:41, расположенного по 
адресу: г. Пермь, шоссе Космонавтов, 203а. Заказчиком кадастровых работ является: ООО «ЖилСтандарт-П», адрес: 
614065, г. Пермь, шоссе Космонавтов, 203а, тел. 8(342)2268866. Собрание по поводу согласования местоположения 
границ состоится 18.01.2019 г. в 11-00 по адресу: г. Пермь, ул. Одоевского, 22. С проектом межевого плана можно оз-
накомиться по адресу: г. Пермь, ул. Одоевского, 22. Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 19.12.2018 г. по 17.01.2019 г., обоснованные возражения о место-
положении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 19.12.2018 г. 
по 17.01.2019 г., по адресу: г. Пермь, ул. Одоевского, 22. Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ: г. Пермь, шоссе Космонавтов, 205, кадастровый № 59:01:4410877:18, 
г. Пермь, ул. Мира, 126, кадастровый № 59:01:4410877:19 и г. Пермь, ул. Мира, 122, кадастровый № 59:01:4410877:33. 
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок (ч.12 ст.39, ч.2 ст.40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. 
N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извещения, со-
блюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недви-
жимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.



ДЛЯ ЗАМЕТОК 31№ 93, 18.12.2018



ДЛЯ ЗАМЕТОК32 № 93, 18.12.2018



ПРИЛОЖЕНИЯ 33№ 93, 18.12.2018

3 

П
ри
ло
ж
ен
ие

 
к 
ра
сп
ор
яж

ен
ию

 н
ач
ал
ьн
ик
а 

де
па
рт
ам
ен
та

 г
ра
до
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а 

и 
ар
хи
те
кт
ур
ы

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 
го
ро
да

 П
ер
ми

 
от

 1
1.

12
.2

01
8 

№
 С
Э
Д

-0
59

-2
2-

01
-0

3-
10

08
 

  
Т
Е
РР

И
Т
О
РИ

Я
, 

ог
ра
ни

че
нн

ая
 у
л.

 А
ле
кс
ан
др
а 
М
ат
ро
со
ва

, у
л.

 М
он
ас
ты

рс
ко
й,

 у
л.

 К
ри
са
но
ва

, 
ул

. О
ку
ло
ва

, з
да
ни

ем
 п
о 
ул

. О
ку
ло
ва

, 3
9,

 зд
ан
ие
м

 п
о 
ул

. О
ку
ло
ва

, 3
9 

 
в 
Л
ен
ин

ск
ом

 р
ай
он
е 
го
ро
да

 П
ер
м
и,

 п
ло
щ
ад
ью

 1
,7

5 
Га

 
 

 
 

 
  

  
– 

те
рр
ит
ор
ия

, 
в 

от
но
ш
ен
ии

 
ко
то
ро
й 

пр
ин
ят
о 

ре
ш
ен
ие

  
о 

ра
зв
ит
ии

 
за
ст
ро
ен
но
й 

те
рр
ит
ор
ии

, 
ог
ра
ни
че
нн
ой

  
ул

. 
О
ку
ло
ва

, 
ул

. 
А
ле
кс
ан
др
а 
М
ат
ро
со
ва

, 
ул

. 
М
он
ас
ты
рс
ко
й,

 
ул

. 
К
ри
са
но
ва

 
в 

Л
ен
ин
ск
ом

 
ра
йо
не

 
го
ро
да

 
П
ер
ми

  
(к
ва
рт
ал

 №
 9

) 
 

 

– 
гр
ан
иц
а 
те
рр
ит
ор
ии

 д
ля

 п
од
го
то
вк
и 
пр
ое
кт
а 
ме
ж
ев
ан
ия

 
те
рр
ит
ор
ии

 



ПРИЛОЖЕНИЯ 34№ 93, 18.12.2018

3 

П
ри
ло
ж
ен
ие

 
к 
ра
сп
ор
яж

ен
ию

 н
ач
ал
ьн
ик
а 

де
па
рт
ам
ен
та

 г
ра
до
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а 

и 
ар
хи
те
кт
ур
ы

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 
го
ро
да

 П
ер
ми

 
от

 1
1.

12
.2

01
8 

№
 С
Э
Д

-0
59

-2
2-

01
-0

3-
11

09
 

  
Т
Е
РР

И
Т
О
РИ

Я
, 

ог
ра
ни

че
нн

ая
 у
л.

 Г
аш

ко
ва

, у
л.

 2
-о
й 
Ба

ра
нч

ин
ск
ой

 в
 М

от
ов
ил

их
ин

ск
ом

 
ра
йо
не

 г
ор
од
а 
П
ер
м
и,

 п
ло
щ
ад
ью

 2
,0

9 
Га

   
 

 
  

 
 

– 
гр
ан
иц
а 
зо
ны

 о
бс
лу
ж
ив
ан
ия

 и
 д
ел
ов
ой

 а
кт
ив
но
ст
и 
ме
ст
но
го

 
зн
ач
ен
ия

 (
Ц

-2
) 
П
ра
ви
л 
зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия

 и
 з
ас
тр
ой
ки

 г
ор
од
а 

П
ер
ми

, 
ут
ве
рж

де
нн
ы
х 
ре
ш
ен
ие
м 
П
ер
мс
ко
й 
го
ро
дс
ко
й 
Д
ум

ы
 

от
 2

6.
06

.2
00

7 
№

 1
43

 

– 
гр
ан
иц
а 
те
рр
ит
ор
ии

 д
ля

 п
од
го
то
вк
и 

пр
ое
кт
а 
ме
ж
ев
ан
ия

 
те
рр
ит
ор
ии

 



ПРИЛОЖЕНИЯ 35№ 93, 18.12.2018

3 

П
ри
ло
ж
ен
ие

 
к 
ра
сп
ор
яж

ен
ию

 н
ач
ал
ьн
ик
а 

де
па
рт
ам
ен
та

 г
ра
до
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а 

и 
ар
хи
те
кт
ур
ы

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 
го
ро
да

 П
ер
ми

 
от

 1
1.

12
.2

01
8 

№
 С
Э
Д

-0
59

-2
2-

01
-0

3-
10

10
 

  
Т
Е
РР

И
Т
О
РИ

Я
, 

ог
ра
ни

че
нн

ая
 у
л.

 7
-о
й 
И
пп

од
ро
м
но
й,

 зд
ан
ие
м

 п
о 
ш
ос
се

 К
ос
м
он
ав
то
в,

 1
88

, 
зд
ан
ие
м

 п
о 
ш
ос
се

 К
ос
м
он
ав
то
в,

 1
90

, у
л.

 3
-е
й 
В
ер
хо
во
й,

 зд
ан
ие
м

  
по

 у
л.

 К
ор
до
нн

ой
, 1

5,
 зд

ан
ие
м

 п
о 
ул

. К
ор
до
нн

ой
, 9

  
в 
И
нд
ус
тр
иа
ль
но
м

 р
ай
он
е 
го
ро
да

 П
ер
м
и,

  
пл
ощ

ад
ью

 1
,3

6 
Га

 
 

 
  

 
 

– 
гр
ан
иц
а 
те
рр
ит
ор
ии

 д
ля

 п
од
го
то
вк
и 
пр
ое
кт
а 
ме
ж
ев
ан
ия

 
те
рр
ит
ор
ии

 

  –
 

гр
ан
иц
а 

зо
ны

 
ин
ди
ви
ду
ал
ьн
ой

 
ж
ил
ой

 
за
ст
ро
йк
и 

го
ро
дс
ко
го

 
ти
па

 
(Ж

-4
) 

в 
со
от
ве
тс
тв
ии

 
с 

ка
рт
ой

 
гр
ад
ос
тр
ои
те
ль
но
го

 з
он
ир
ов
ан
ия

 П
ра
ви
л 
зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия

 и
 

за
ст
ро
йк
и 
го
ро
да

 П
ер
ми

, у
тв
ер
ж
де
нн
ы
х 
ре
ш
ен
ие
м 
П
ер
мс
ко
й 

го
ро
дс
ко
й 
Д
ум

ы
 о
т 

26
.0

6.
20

07
 №

 1
43

 



ПРИЛОЖЕНИЯ 36№ 93, 18.12.2018

3 

П
ри
ло
ж
ен
ие

 
к 
ра
сп
ор
яж

ен
ию

 н
ач
ал
ьн
ик
а 

де
па
рт
ам
ен
та

 г
ра
до
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а 

и 
ар
хи
те
кт
ур
ы

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 
го
ро
да

 П
ер
ми

 
от

 1
1.

12
.2

01
8 

№
 С
Э
Д

-0
59

-2
2-

01
-0

3-
10

11
 

 
Т
Е
РР

И
Т
О
РИ

Я
, 

ог
ра
ни

че
нн

ая
 у
л.

 Т
ра
м
ва
йн

ой
, у
л.

 2
-о
й 
Ры

но
чн

ой
, з
да
ни

ем
 п
о 
пр
ос
пе
кт
у 

П
ар
ко
во
м
у,

 5
а,

 зд
ан
ие
м

 п
о 
пр
ос
пе
кт
у 
П
ар
ко
во
м
у,

 5
/1

, з
да
ни

ем
 п
о 
пр
ос
пе
кт
у 

П
ар
ко
во
м
у 

3/
1,

 зд
ан
ие
м

 п
о 
пр
ос
пе
кт
у 
П
ар
ко
во
м
у,

 1
б,

 у
л.

 Ш
па
ль
но
й 
в 

Д
зе
рж

ин
ск
ом

 р
ай
он
е 
го
ро
да

 П
ер
м
и,

 п
ло
щ
ад
ью

 1
2,

60
 Г
а 

 

 
  

 
 

– 
гр
ан
иц
а 
те
рр
ит
ор
ии

 д
ля

 п
од
го
то
вк
и 
пр
ое
кт
а 
ме
ж
ев
ан
ия

 
те
рр
ит
ор
ии

 

  –
 г
ра
ни
ца

 з
он
ы

  
мн

ог
оэ
та
ж
но
й 
ж
ил
ой

 з
ас
тр
ой
ки

 4
 э
та
ж
а 
и 

вы
ш
е 

(Ж
-1

) 
в 
со
от
ве
тс
тв
ии

 с
 к
ар
то
й 

гр
ад
ос
тр
ои
те
ль
но
го

 
зо
ни
ро
ва
ни
я 
П
ра
ви
л 
зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия

 и
 з
ас
тр
ой
ки

 г
ор
од
а 

П
ер
ми

, у
тв
ер
ж
де
нн
ы
х 
ре
ш
ен
ие
м 
П
ер
мс
ко
й 
го
ро
дс
ко
й 
Д
ум

ы
 

от
 2

6.
06

.2
00

7 
№

 1
43

 


